

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 007/2009/4.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 007/2009/4.1/OPV/D02 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola
sídlo : Nevädzová 2, 821 01 Bratislava – Ružinov
Slovenská republika
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : Mgr. Vladimír Pastýrik
IČO : 30810647
DIČ : 2020858356
banka : Všeobecná úverová banka, a.s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
zálohové platby:² a)
b) -
~~predfinancovanie:~~³ a)
b)
~~refundácia:~~⁴ a)

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 007/2009/4.1/OPV (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód projektu 26140130019 v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 007/2009/4.1/OPV/D01, uvedenej v Článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

Ostatné prílohy Zmluvy

(1) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (3) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Ak tento Dodatok bude podpísaný v rôznych dňoch, Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom, počas ktorého bol pripojený posledný podpis.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Vladimír Pastýrik

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

		Ciselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	BI	C	D	E		G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					10 121,76			
1.1.1.	Administratívny personál					3 013,92			
1.1.1.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	240	8,97	2 152,80	počíta sa s pracovným časom na projekte 10 hodín mesačne počas celej doby realizácie 24 mesiacov, t.j. 240 hodín. Tarifný plat 30 773,71 Sk/mesačne / fond pracovnej doby 168 h = jednotková cena 183,18 x 240 h odrobených na projekte x 1,352 odvody x 1,2 maximálne navýšenie = 71 324,66 Sk. Zo sumy si nárokuje 64 896 Sk. Typ pracovnej zmluvy: dodatok k pracovnej zmluve podľa Zákonníka práce - doplnené činnosti vykonávané v projekte. Výkonávané činnosti: • vypracovanie priebežných finančných správ • záverečné vyúčtovanie všetkých oprávnených nákladov projektu • vypracovanie Žiadosti o platbu na základe Zmluvy o pridelení NFP • vypracovanie monitorovacích správ projektu • komunikácia s riadiacim orgánom v prípade nutnosti zmien v rozpočte projektu, ich navrhovanie, prípravu a implementáciu	1.1, 2.1, 3.1, 3.2	
1.1.1.2.	Administrátor projektu	610620	osobohodina	96	8,97	861,12	počíta sa s pracovným časom na projekte 96 hodín mesačne počas celej doby realizácie projektu. Tarifný plat 36 317 Sk/mesačne / fond pracovnej doby 168 h = jednotková cena 216,17 x 96 h odrobených na projekte x 1,352 odvody = 28 057,47 Sk. Zo sumy si nárokuje 25 958,40 Sk. Typ pracovnej zmluvy: dodatok k pracovnej zmluve podľa Zákonníka práce - doplnené činnosti vykonávané v projekte. Výkonávané činnosti: • príprava, vypracovanie a evidencia dokumentácie súvisiacej s projektom • vykonávanie administratívnych úkonov spojených s implementáciou pridelených úloh projektu • podporné aktivity v oblastiach všeobecnej administratívnej správa, personálne činnosti	1.1, 2.1, 3.1, 3.2	
1.1.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Riadiaci personál					7 107,84			
1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	480	11,22	5 385,60	počíta sa s pracovným časom na projekte počas celej doby realizácie projektu 480 h. Tarifný plat 36 316,89 Sk/mesačne / fond pracovnej doby 168 h = jednotková cena 216,17 x 480 h odrobených na projekte x 1,352 odvody x 1,2 navýšenie = 168 344,35 Sk. Zo sumy si nárokuje 162 240 Sk. Typ pracovnej zmluvy: dodatok k pracovnej zmluve podľa Zákonníka práce - doplnené činnosti vykonávané v projekte. Výkonávané činnosti: • plánovanie, riadenie, implementácia aktivít projektu s dodržaním časového a finančného plánu • výber dodávateľov tovaru a služieb • publicita projektu • priebežný interný monitoring implementácie jednotlivých úloh a naplánovaných aktivít projektu • spolupráca s ostatnými členmi projektového tímu pre efektívne riadenie a implementáciu projektu	1.1, 2.1, 3.1, 3.2	

1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 3.1.	610620	osobohodina	96	8,97	861,12	počíta sa s pracovným časom na projekte počas celej doby realizácie projektu 96 hodín. Tarifný plat 28 000 Sk/mesačne / fond pracovnej doby 168 h x 96 h odrobených na projekte x 1,352 odvody x 1,2 navýšenie = 25 958,4 Sk. Typ pracovnej zmluvy: dodatok k pracovnej zmluve podľa Zákonníka práce - doplnené činnosti vykonávané v projekte. Vykonávané činnosti: • Koordinácia implementovania zážitkových a projektových metód výučby pre I. stupeň ZŠ • Spolupráca s ostatnými pedagógmi I. stupňa ZŠ pri implementácii zážitkových a projektových metód do výučby • Logistické zabezpečovanie zážitkového učenia: exkurzie, školy v prírode, jazykové kurzy pre I. stupeň ZŠ	3.1.	
1.1.2.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 3.2.	610620	osobohodina	96	8,97	861,12	počíta sa s pracovným časom na projekte počas celej doby realizácie projektu 96 hodín. Tarifný plat 28 000 Sk/mesačne / fond pracovnej doby 168 h x 96 h odrobených na projekte x 1,352 odvody x 1,2 navýšenie = 25 958,4 Sk. Typ pracovnej zmluvy: dodatok k pracovnej zmluve podľa Zákonníka práce - doplnené činnosti vykonávané v projekte. Vykonávané činnosti: • Koordinácia implementovania zážitkových a projektových metód výučby pre II. stupeň ZŠ • Spolupráca s ostatnými pedagógmi II. stupňa ZŠ pri implementácii zážitkových a projektových metód do výučby • Logistické zabezpečovanie zážitkového učenia: exkurzie, školy v prírode, jazykové kurzy pre II. stupeň ZŠ	3.2.	
1.1.3.	Iný personál					0,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					298,80			
1.3.1.	Administratívny personál					0,00			
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					298,80			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	30	9,96	298,80	VO formou subdodávky podľa zmluvy uzavretej na základe Obchodného zákonníka. Odborné konzultácie v prípade potreby za hodinovú sadzbu 300 Sk. Predpokladaný počet hodín: 15 hodín / mesiac; počas doby dvoch mesiacov realizácie projektu to je spolu: 15 hodín x 2 mesiace x 300 SK = 9 000 Sk.	1.1, 2.1, 3.1, 3.2	
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					1 394,14			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	796,65	796,65	Pre riadenie jednotlivých aktivít i celého projektu je určená hodnota spotrebného tovaru a prevádzkového materiálu (kancelársky papier, tonery, drobné kancelárske potreby, napr. písacie potreby, zošívacia, spinky a pod.) 1000 Sk / mesiac, t.j. realizácia projektu 24 mesiacov x 1 000 Sk = 24 000 Sk	1.1, 2.1, 3.1, 3.2	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			

							Odhadovaná hodnota poštových a telekomunikačných poplatkov je 750 Sk / mesiac, t.j. realizácia projektu 24 mesiacov x 750 Sk = 18 000 Sk. Telekomunikačné poplatky pozostávajú z paušálnej mesačnej sadzby za používanie mobilného telefónu určeného pre potreby projektu v hodnote 500,- Sk mesačne + poštovné poplatky v súvislosti s implementáciou projektu vo výške 250,- Sk mesačne.		
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	597,49	597,49		1.1, 2.1, 3.1, 3.2	
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lizing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					4 857,36			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					4 857,36			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	192	14,93	2 866,56	Manažér monitoringu poskytujúci poradenstvo a konzultácie k implementácii projektu, realizované formou dodávky služby počas celej doby realizácie projektu. Hodinová tarifa je 450 Sk, predpokladaný počet hodín strávených pri realizácii projektu je 8 hodín / mesiac počas celej doby realizácie 24 mesiacov, t.j. 450 Sk x 8 hodín x 24 mesiacov = 86 400 Sk. Zmluvný vzťah podľa Obchodného zákonníka.	1.1, 2.1, 3.1, 3.2	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia	637011	osobohodina	120	16,59	1 990,80	Expertízy a posudky k monitoringu projektu, príprava priebežných i záverečných externých monitorovacích správ (realizované formou dodávky služby) počas celej doby realizácie projektu. Hodinová tarifa je 500 Sk, predpokladaný počet hodín strávených pri realizácii projektu je 5 hodín / mesiac počas celej doby realizácie 24 mesiacov, t.j. 500 Sk x 5 h x 24 mesiacov = 60 000 Sk. Zmluvný vzťah podľa Obchodného zákonníka.	1.1, 2.1, 3.1, 3.2	
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					597,49			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	331,94	331,94	Publicita projektu bude zabezpečená letákmi a samolepkami v počte 250 ks x 40,-Sk = 10 000 Sk	1.1, 2.1, 3.1, 3.2	
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.9.	Iný propagačný materiál	633006	projekt	1	265,55	265,55	Propagačný materiál pre verejnosť, žiakov, pedagógov vo forme písacích potrieb, blokov s logom a označením projektu	1.1, 2.1, 3.1, 3.2	
1.	Spolu					17 269,55			

2. Zariadenie a vybavenie projektu								
	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00		
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00		
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00		
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00		
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00		
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00		
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00		
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00		
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					20 805,72		
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	25	663,87	16 596,75	didaktická technika pre žiakov umiestnená v špeciálnej učebni pre jazyky a environmentálnu výchovu pre využitie moderných metód výučby. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1., 3.1., 3.2.
2.2.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00		
2.2.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00		
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	232,35	232,35	didaktická technika ako príslušenstvo k PC umiestnená v špeciálnej učebni pre jazyky a environmentálnu výchovu (1 ks) pre využitie moderných metód výučby. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1., 3.1., 3.2.
2.2.6.	USB, kalkulačky		ks	0	0,00	0,00		
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00		
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00		
2.2.9.	Digitálny fotoaparát	633004	ks	4	165,97	663,88	didaktická technika umiestnená v špeciálnej učebni pre jazyky a environmentálnu výchovu pre využitie moderných metód výučby. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1., 3.1., 3.2.
2.2.10.	digitálna videokamera	633004	ks	1	524,46	524,46	didaktická technika umiestnená v špeciálnej učebni pre jazyky a environmentálnu výchovu pre využitie moderných metód výučby. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1., 3.1., 3.2.
2.2.11.	interaktívna tabuľa	633004	ks	1	995,81	995,81	didaktická technika umiestnená v špeciálnej učebni pre jazyky a environmentálnu výchovu pre využitie moderných metód výučby. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1., 3.1., 3.2.
2.2.12.	príslušenstvo k interaktívnej tabuli	633004	ks	1	995,81	995,81	príslušenstvo k interaktívnej tabuli pozostávajúce zo softvéru, stojanov, káblov na prepojenie a pod.	2.1., 3.1., 3.2.
2.2.13.	projektor	633004	ks	1	663,88	663,88	didaktická technika umiestnená v špeciálnej učebni pre jazyky a environmentálnu výchovu pre využitie moderných metód výučby. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1., 3.1., 3.2.
2.2.14.	plátno na premietanie	633004	ks	1	132,78	132,78	príslušenstvo k dataprojektoru - pomôcka umiestnená v špeciálnej učebni pre jazyky a environmentálnu výchovu pre využitie moderných metód výučby. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1., 3.1., 3.2.
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00		
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00		
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00		
2.4.	Poistenie, opravy a údržba					929,43		
2.4.1.	Poistenie	637015	projekt	1	929,43	929,43	Poistenie majetku zakúpeného pre účely projektu; predpokladaná výška poistenia na 1 rok je 14 000 Sk, po dobu 2 rokov to je 28 000 Sk.	1.1, 2.1., 3.1., 3.2.
2.4.2.	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00		
2.	Spolu					21 735,15		

3. Tvorba školského vzdelávacieho programu									
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						12 450,00			
3.1.1.	Tvorca ŠkVP pre I. stupeň ZŠ	610620	osobohodina	350	8,30	2 905,00	Typ pracovnej zmluvy: dodatok k pracovnej zmluve podľa Zákonníka práce - doplnené činnosti vykonávané v projekte. Náplň práce - rozpracovanie pridelenej časti školského vzdelávacieho programu pre ZŠ Nevádzova, ročníky 1.-9.. Aktivita bude prebiehať 24 mesiacov. Zamestnanec odrobi počas 24 mesiacov realizácie projektu 350 h. Tarifný plat 28 000 Sk/mesačne / fond pracovnej doby 168 h = jednotková cena 166,67 x 350 h odrobených na projekte x 1,352 odvody x 1,2 maximálne navýšenie = 94 641,89 Sk. Zo sumy si nárokuje 87 500 Sk.	1.1.	
3.1.2.	Tvorca ŠkVP pre I. stupeň ZŠ	610620	osobohodina	250	8,30	2 075,00	Typ pracovnej zmluvy: dodatok k pracovnej zmluve podľa Zákonníka práce - doplnené činnosti vykonávané v projekte. Náplň práce - rozpracovanie pridelenej časti školského vzdelávacieho programu pre ZŠ Nevádzova, ročníky 1.-9.. Aktivita bude prebiehať 24 mesiacov. Zamestnanec odrobi počas 24 mesiacov realizácie projektu 250 h. Tarifný plat 36 317 Sk/mesačne / fond pracovnej doby 168 h = jednotková cena 216,17 x 250 h odrobených na projekte x 1,352 odvody = 73 065,46 Sk. Zo sumy si nárokuje 62 500 Sk.		
3.1.3.	Tvorca ŠkVP pre II. stupeň ZŠ	610620	osobohodina	350	8,30	2 905,00	Typ pracovnej zmluvy: dodatok k pracovnej zmluve podľa Zákonníka práce - doplnené činnosti vykonávané v projekte. Náplň práce - rozpracovanie pridelenej časti školského vzdelávacieho programu pre ZŠ Nevádzova, ročníky 1.-9.. Aktivita bude prebiehať 24 mesiacov. Zamestnanec odrobi počas 24 mesiacov realizácie projektu 350 h. Tarifný plat 28 000 Sk/mesačne / fond pracovnej doby 168 h = jednotková cena 166,67 x 350 h odrobených na projekte x 1,352 odvody x 1,2 maximálne navýšenie = 94 641,89 Sk. Zo sumy si nárokuje 87 500 Sk.	1.1.	
3.1.4.	Tvorca ŠkVP pre II. stupeň ZŠ	610620	osobohodina	250	8,30	2 075,00	Typ pracovnej zmluvy: dodatok k pracovnej zmluve podľa Zákonníka práce - doplnené činnosti vykonávané v projekte. Náplň práce - rozpracovanie pridelenej časti školského vzdelávacieho programu pre ZŠ Nevádzova, ročníky 1.-9.. Aktivita bude prebiehať 24 mesiacov. Zamestnanec odrobi počas 24 mesiacov realizácie projektu 250 h. Tarifný plat 31 903,43 Sk/mesačne / fond pracovnej doby 168 h = jednotková cena 189,90 x 250 h odrobených na projekte x 1,352 odvody x 1,2 maximálne navýšenie = 77 023,44 Sk. Zo sumy si nárokuje 62 500 Sk.		
3.1.3.	Tvorca ŠkVP	610620	osobohodina	300	8,30	2 490,00	Typ pracovnej zmluvy: dodatok k pracovnej zmluve podľa Zákonníka práce - doplnené činnosti vykonávané v projekte. Náplň práce - rozpracovanie pridelenej časti školského vzdelávacieho programu pre ZŠ Nevádzova, ročníky 1.-9.. Aktivita bude prebiehať 24 mesiacov. Zamestnanec odrobi počas 24 mesiacov realizácie projektu 300 h. Tarifný plat 36 316,89 Sk/mesačne / fond pracovnej doby 168 h = jednotková cena 216,17 x 300 h odrobených na projekte x 1,352 odvody = 87 678,55 Sk. Zo sumy si nárokuje 75 000 Sk.	1.1.	
3.2. Cestovné náhrady **						0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			

3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov								
3.5.1.	vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov					0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					12 450,00			
Implementácia modernej didaktickej techniky do procesu výučby kľúčových kompetencií v									
4. predmetoch environmentálna výchova a jazyky									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.1.1.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahrančné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 374,23			
	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.1.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	Školenie pedagógov v oblasti uplatňovania nových metód výučby s modernou didaktickou technikou	637001	projekt	1	1 374,23	1 374,23	Externá spoločnosť poskytne školenia pre všetkých pedagógov ZŠ v oblasti nových metód výučby s využitím modernej didaktickej techniky. Pôjde o cyklus školení v trvaní 36 dní (po 5 h) počas 13 mesiacov realizácie aktivity. Školenie zabezpečí dodávateľ podľa Zmluvy uzavretej na základe Obchodného zákonníka. Cena požadovaného školenia podľa predbežného prieskumu trhu je 41 400 Sk.	2.1.	
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			
	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov								
4.5.1.	vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov					0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					1 374,23			
Implementácia školského vzdelávacieho programu pre I. stupeň ZŠ s dôrazom na modernú výučbu environmentálnej výchovy a									
5. jazykov									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.1.1.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahrančné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					9 960,00			

5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	Intenzívne jazykové kurzy	637004	osobohodina	750	13,28	9 960,00	Intenzívne jazykové kurzy prostredníctvom lektora. Zmluva uzavretá podľa Obchodného zákonníka. Zabezpečené v týždenných intervaloch - 200 žiakov v 15 skupinách vo vytvorenej jazykovej učebni. 5 h/deň x 5 dní x 30 týždňov (15 týždňov v každom školskom roku - pre každú skupinu týždeň, t.j. počas 2 rokov 30x) x 400 Sk/h = 300 000 Sk	3.1.	
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cest		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					46 139,55			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	631001	projekt	1	46 139,55	46 139,55	V položke sú zahrnuté výdavky na cestovné a ubytovanie pre frekventantov-žiakov zúčastňujúcich sa jednotlivých exkurzií. Stravné si budú žiaci hradiť z vlastných zdrojov. Jednodňové exkurzie v Bratislave: cestovné: 400 žiakov x 50 Sk x 6 exkurzií = 120 000 Sk. Realizácia počas trvania projektu 2 x 120 000 Sk = 240 000 Sk Poznávacie zájazdy dvojdnové západné Slovensko: cestovné: 300 žiakov x 200 Sk x 2 exkurzie za 2 roky = 120 000 Sk ubytovanie: 300 žiakov x 1 noc x 350 Sk x 2 exkurzie = 210 000 Sk. Spolu 120 000 + 210 000 = 330 000 Sk. Škola v prírode stredné Slovensko: cestovné: 200 žiakov x 650,- Sk x 2krát za dva roky = 260 000 Sk. ubytovanie: 200 žiakov x 350,- Sk x 4 noci x 2krát za dva roky = 560 000. Spolu 260 000 + 560 000 = 820 000 Sk. Spolu exkurzie, poznávacie zájazdy a školy v prírode: 240 000 + 330 000 + 820 000 = 1 390 000 Sk.	3.1.	
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov					0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					56 099,55			
Implementácia školského vzdelávacieho programu pre II. stupeň ZŠ s dôrazom na modernú výučbu environmentálnej výchovy a 6. jazykov									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
6.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					5 750,24			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	Intenzívne kurzy anglického jazyka	637004	osobohodina	200	13,28	2 656,00	Intenzívne kurzy anglického jazyka prostredníctvom lektora. Zmluva podľa Obchodného zákonníka. Zabezpečené v týždenných intervaloch - 60 žiakov v 4 skupinách vo vytvorenej jazykovej učebni. 5 h/deň x 5 dní x 8 týždne (4 týždne v každom školskom roku - pre každú skupinu týždeň, t.j. počas 2 rokov 8x) x 400 Sk/h = 40 000 Sk	3.2.	
6.3.5.	Intenzívne kurzy nemeckého jazyka	637004	osobohodina	200	13,28	2 656,00	Intenzívne kurzy nemeckého jazyka prostredníctvom lektora. Zmluva podľa Obchodného zákonníka. Zabezpečené v týždenných intervaloch - 60 žiakov v 4 skupinách vo vytvorenej jazykovej učebni. 5 h/deň x 5 dní x 8 týždne (4 týždne v každom školskom roku - pre každú skupinu týždeň, t.j. počas 2 rokov 8x) x 400 Sk/h = 40 000 Sk	3.2.	

6.3.6.	Asistenčné služby	637004	osobohodina	66	6,64	438,24	Asistenčné služby pre výučbu cudzích jazykov v triedach, ktoré navštevujú integrované deti. 1x do týždňa x 33 týždňov x 2 roky x 200 Sk/h = 13 200 Sk. Asistent učiteľa vykonávajúci prácu v rámci zmluvy.	3.2.	
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt		0	0,00	0,00		
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt		0	0,00	0,00		
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt				0,00		
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt		0	0,00	0,00		
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt		0	0,00	0,00		
6.5.	Podpora frekventantov					37 392,95			
							V položke sú zahrnuté výdavky na cestovné, stravné a ubytovanie pre frekventantov-žiakov zúčastňujúcich sa jednotlivých exkurzií. Jazykový tábor nemeckého a anglického jazyka: cestovné-Závadka pri Trnave: 120 žiakov x 200 Sk = 24 000 Sk. ubytovanie: 4 noci x 120 žiakov x 300 Sk = 144 000 Sk. Realizácia aktivity počas 24 mesiacov 4x, t.j. (24 000 + 144 000) x 4 = 672 000 Sk. stravné: 5 dní x 120 žiakov x 50 Sk = 30 000 Sk Spolu: 672 000 + 30 000 = 702 000 Sk. Exkurzie jednodňové: Cestovné - BA: 35 žiakov x 50 Sk x 7 exkurzií = 12 250 Sk. Realizácia počas trvania projektu 2 x 12 250 Sk = 24 500 Sk Exkurzie viacdňové stredné Slovensko: cestovné: 40 žiakov x 650 Sk x 10 exkurzií za 2 roky = 260 000 Sk ubytovanie: 40 žiakov x 1 noc x 350 Sk x 10 exkurzií = 140 000 Sk. Spolu 260 000 + 140 000 = 400 000 Sk. Spolu tábory a exkurzie: 702 000 + 24 500 + 400 000 = 1 126 500 Sk.	3.2.	
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	631001	projekt	1	37 392,95	37 392,95			
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt		0	0,00	0,00		
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov						0,00		
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt		0	0,00	0,00		
6.	Spolu					43 143,19			
	X. Riadenie rizík (ak relevantné)								
X.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
X.	Spolu					0,00			
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					152 071,67			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v SKK			
1.	Nepriame výdavky***	17269,55	max.	20,00%	z priamych
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	max.	10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	max.	10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	21735,15	max.	20,00%	z priamych
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	max.	20,00%	z nepriamych
4.	Dodávky na nepriame výdavky	5156,10	max.	30,00%	z nepriamych
5.	Dodávky na priame výdavky	17084,47	max.	30,00%	z priamych
6.	Riziková prírážka	0,00	max.	5,00%	z celkových

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

**Preplatenie PHM podľa a spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

KONVERZNÝ KURZ

30,126